כך למשל, ניתן להשוות את העניין האקדמי כלפי שני תיקוני חקיקה שכללו רפורמות במערך העונשי בשנת 2012: חוק העונשין (תיקון 113 לחוק העונשין) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), התשע"ב-2012,<sup>14</sup> ותיקון 42 לפקודת בית הסוהר, התשל"ב-1971.<sup>15</sup> בעוד שחקיקת תיקון 113, שהסדיר את הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה ובנושאים הנובעים ממנה, הובילה ליכול עשיר של כתיבה משפטית במגוון דרכי מחקר ופרספקטיבות ביקורתיות,<sup>16</sup> הרי שתיקון 42, שקבע לראשונה בחוק את זכויות היסוד של האסיר (תנאי כליאה הולמים, פעילות חינוך ופנאי, שיקום אסירים) קיבל עד כה תשומת לב מעטה מצד הקהילה המשפטית בכלל, ומהאקדמיה בפרט.<sup>17</sup>

- 3 כגון ועדות לעניין אלימות במשפחה, גילוי עריות או חוות דעת של המרכז לבריאות הנפש של שב"ס המספקות חוות דעת לעניין מסוכנות ונושאים נוספים.
- 4 למשל: פקודת בתי הסוהר (נוסח חדש), התשל"ב-1971; תקנות בתי הסוהר, התשל"ח-1978; חוק שחרור על תנאי ממאסר, התשס"א-2001; חוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין, התשס"ו-2006; חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א-1981. ראו גם רון שפירא "הליך מינהלי כקובע את גבולותיה ומסגרתה של הענישה הפלילית" המשפט יב 485 (התשס"ז).
- 5 Andrew Ashworth & Julian Roberts, *Sentencing: Theory, Principle and Practice*, in THE OXFORD HANDBOOK OF CRIMINOLOGY 866 (Mark Maguire, Rod Morgan & Robert Reiner eds., 5<sup>th</sup> ed.

MD. L. J. RACE, RELIG., GEN. & CLASS 104 (2013) (להלן: Henderson).
- 13 ראו למשל: רחלה אראל ולסלי סבה "הבעייתיות בהפרדת אסירים במאה העשרים ואחת" **עלי משפט** 527 (התשע"ד) (להלן: אראל וסבה).
- 14 חוק העונשין (תיקון 113 לחוק העונשין) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), התשע"ב-2012, ס"ח 2330.
- 15 פקודת בית הסוהר (תיקון 42), התשל"ב-1971, ס"ח התשע"ב, 181.
- 16 למשל: יניב ואקי ויורם רבין "הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה: תמונת מצב והרהורים על העתיד לבוא" **הפרקליט** נב 413 (2013); אורן גול-אייל "מתחמים לא הולמים: על עקרונות ההלימה בקביעת מתחם העונש ההולם" **משפטים על אתר** 1 ו 1 (2013); רות קנאי "הבניית שיקול הדעת של השופט בקביעת העונש" **מחקרי משפט** טו 147, 148 (תשנ"ט).

- 38 ראו, מבין דוגמאות רבות: בג"ץ 4634/04 רופאים לזכויות אדם נ' השר לביטחון פנים, פס' 10 (פורסם בנבו, 12.02.2007) (להלן: עניין רופאים לזכויות אדם); בג"ץ 2245/06 דוברין נ' שירות בתי הסוהר, פס' 13 (פורסם בנבו, 13.06.2006).
- 39 ראו ס' 240 לחוק העונשין, תשל"ז-1977.
- 40 הובא אצל אפרת שהם "נייר עמדה בנושא הגמול הצורך לעומת הגישה השיקומית" (2014). אתר המשרד לביטחון פנים [www.mat.co.il/XMS](http://www.mat.co.il/XMS).
- 41 ראו שוקי הנדלס הערכות ועמדות הציבור כלפי שירות בתי הסוהר v, 14-15 (המשרד לביטחון פנים, 2013) [www.mat.co.il/XMp](http://www.mat.co.il/XMp).